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DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

 

Concurso N° 136: Técnico Jurídico – sede Ushuaia 

 

I. El Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 6/22 para 

intervenir en el Concurso N° 136: Técnico Jurídico con sede en Ushuaia e integrado por 

las doctoras Eugenia Anzorreguy, Fiscal General Adjunta de la Fiscalía General ante la 

Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal de Capital 

Federal, Silvana Russi, titular de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 41, 

y Gabriela Laino, Prosecretaria Letrada de la Procuración General de la Nación, se 

dispone a emitir dictamen con relación a los aspirantes a ingresar al agrupamiento 

Técnico Jurídico de las fiscalías federales ubicadas en las ciudades de Ushuaia y Río 

Grande. 

 II. El artículo 57 del Reglamento para el Ingreso Democrático e Igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias, en 

adelante, el “Reglamento de Ingreso”) dispone que las pruebas de oposición serán 

corregidas por el Tribunal Evaluador a través de un mecanismo que asegure mantener el 

anonimato y, por su parte, el artículo 56 establece que el Tribunal podrá asignar hasta 70 

puntos para la prueba escrita y que se deberá alcanzar un mínimo de 40 puntos para 

aprobar el examen. 

Oportunamente, este Tribunal recibió 24 exámenes numerados del 66417 al 

66440, entre los cuales en cinco de ellos se detectó la mención de nombres propios, siglas 

u otros datos personales que podrían incurrir en una develación de identidad. Consultada 

la Autoridad de Aplicación, se constató que solo en dos de ellos, los números 66424 y 

66426, los datos personales consignados en las pruebas de oposición corresponden a 

los/las postulantes con los mismos nombres propios, razón por la cual no fueron 

corregidos. En ese sentido, mediante proveído de fecha 20 de mayo del corriente, la 

Autoridad de Aplicación excluyó a los postulantes Betiana Fabiola Oyarzo, DNI: 

26.649.648, y Adrián Luis Martinez, DNI: 39.189.773, pues sus pruebas de oposición 

escrita perdieron el carácter anónimo (artículo 58 del Reglamento de Ingreso). 

Los 22 exámenes restantes se corrigieron teniendo en cuenta los siguientes 

criterios: 

a) ortografía, gramática y redacción de texto (art. 57 Res. PGN 507/14); 
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b) desarrollo y evaluación del caso: comprende la idoneidad demostrada 

por el/la concursante en el abordaje de todas las cuestiones que se le 

solicitaron en la consigna, su solidez argumental y la estrategia asumida 

para encararlo; 

c) conocimientos jurídicos evidenciados tanto en las cuestiones de fondo 

como en los aspectos procesales; 

d) manejo y uso adecuado de citas normativas, doctrinarias, 

jurisprudenciales y de las resoluciones dictadas por la Procuración 

General de la Nación;  

e) aportes propios en el análisis y desarrollo de los temas tratados.  

En lo que respecta al caso, se otorga un máximo de 70 % de los puntos por 

el grado de argumentación y fundamentación jurídica; un máximo de 10 % de los puntos 

por coherencia de la redacción y ortografía, y un máximo de 20 % de los puntos por la 

utilización pertinente de doctrina, jurisprudencia y Resoluciones dictadas por la PGN. 

  III. Por su parte, la Autoridad de Aplicación recibió las calificaciones de los 

22 exámenes de conformidad con las pautas señaladas anteriormente (Anexo I) y 

procedió a la vinculación de los exámenes –identificados sólo con códigos– con los 

nombres de los/as concursantes. Una vez develada la identidad, el Tribunal Evaluador 

realizó la ponderación de los antecedentes profesionales y académicos de aquellos/as 

aspirantes que obtuvieron como mínimo cuarenta (40) puntos en la prueba de oposición, 

tal como indica el artículo 59 del Reglamento de Ingreso (Anexo II).  

Para la valoración de antecedentes no se tuvieron en cuenta aquellos que 

fueron registrados con posterioridad a la inscripción de cada aspirante o los que no 

poseyeran documentación respaldatoria (artículo 60 del Reglamento de Ingreso). 

Los antecedentes fueron valorados siguiendo lo dispuesto en el artículo 30 de 

la Ley n° 26.861 (Ley de Ingreso democrático e igualitario al Poder Judicial de la Nación y al 

Ministerio Público de la Nación) y en el artículo 59 del Reglamento de Ingreso que establecen, 

resumidamente, las siguientes pautas generales de puntuación: 

a) hasta 10 puntos por antecedentes en el desempeño profesional, para lo que 

se tuvo en cuenta, conforme al Reglamento de Ingreso, los cargos desempeñados, sus 

períodos, las características de las funciones entre otros criterios;  
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b) hasta 5 puntos por la obtención de títulos de posgrado (doctorados, 

maestrías, especializaciones o diplomaturas) que tengan afinidad con la materia que se 

concursa; 

c) hasta 3 puntos por la aprobación de cursos de posgrado y la participación 

y asistencia a congresos, jornadas y seminarios que tengan pertinencia con la especialidad 

del fuero concursado; 

d) hasta 7 puntos por el ejercicio de la docencia, investigación universitaria o 

equivalente. Para la puntuación se tuvo en cuenta, conforme al Reglamento de Ingreso, 

los cargos desempeñados y sus duraciones; 

e) hasta 3 puntos por publicaciones científico-jurídicas; y 

f) hasta 2 puntos por otros antecedentes relevantes que no fueran subsumibles 

en ninguna de las categorías anteriores. 

IV. En estas condiciones, de acuerdo a lo establecido en el artículo 61 del 

Reglamento de Ingreso, el Tribunal Evaluador emite el presente dictamen cuyo Anexo 

III indica la nómina de postulantes aprobados/as señalando los puntajes obtenidos en la 

prueba escrita, en la evaluación de antecedentes y el puntaje total; en el Anexo IV figura 

la nómina de postulantes desaprobados/as; por último, en el Anexo V se detalla la lista 

de los/as ausentes a la evaluación. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los integrantes 

del Tribunal Evaluador. 

 



Examen Nota 

66417 50

66418 45

66419 60

66420 62

66421 50

66422 20

66423 44

66425 20

66427 54

66428 61

66429 35

66430 45

66431 38

66432 57

66433 20

66434 38

66435 58

66436 23

66437 40

66438 35

66439 45

66440 50

ANEXO I

Concurso N° 136: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento
Antecedentes 

Profesionales

Títulos de 

posgrado

Capacitaciones 

(cursos, 

congreso, 

seminarios, etc.)

Ejercicio de la 

docencia e 

investigación

Publicaciones 

científico-

jurídicas

Otros 

antecedentes
Total

Anzisi Agustina 36685862 6 2,3 2,7 0 0 0 11

Bendaña Lorena Soledad 28061286 10 0 0,2 0 0 0 10,2

Bracamonte Nadia 34483956 5 0 1,7 0 0 0 6,7

Brain Nadia 36145741 0 0 0 0 0 0 0

Cambeses Maria Eugenia 33300139 10 2 0 0 0 0 12

Esposito Matias 32532854 6 3 1,3 1 0 0 11,3

Fornes Maria Lucia 35854075 10 5 1,7 0 2 0 18,7

Gómez Kreder Yuliana Andrea 36733297 0 0 0 0 0 0 0

La Regina  Eduardo 30715307 10 1,3 1 0 0 0 12,3

Lavié Juan Manuel 28323165 10 0 0 0 0 0 10

Menditto Lehner Maria Eugenia 38409003 4 0 1,4 0 0 0 5,4

Musarra Gabriela Cinthia 28033077 3 5 1,4 0 1 0 10,4

Pérez Melisa 35600860 9 3,3 1,7 0 0 0 14

Velasquez Daiana Noelia 33574739 8 0,7 1,5 0 0 0 10,2

ANEXO II

Concurso N° 136: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Valoración de 

Antecedentes
Nota Final

Fornes Maria Lucila 35854075 66419 60 18,7 78,7

Pérez Melisa 35600860 66420 62 14 76

Bendaña Lorena Soledad 28061286 66432 57 10,2 67,2

Esposito Matias Sebastian 32532854 66427 54 11,3 65,3

Bracamonte Nadia 34483956 66435 58 6,7 64,7

Cambeses María Eugenia 33300139 66440 50 12 62

Brain Nadia 36145741 66428 61 0 61

Anzisi Agustina Del Rosario 36685862 66417 50 11 61

Musarra Gabriela Cinthia 28033077 66421 50 10,4 60,4

La Regina Eduardo Ezequiel 30715307 66439 45 12,3 57,3

Velasquez Daiana Noelia 33574739 66423 44 10,2 54,2

Menditto Lehner Maria Eugenia 38409003 66430 45 5,4 50,4

Lavié Juan Manuel 28323165 66437 40 10 50

Gómez Kreder Yuliana Andrea 36733297 66418 45 0 45

ANEXO III

APROBADOS

Concurso Nº 136: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Acevedo Balzan Diego 31650917 66434 38

Bertinetti Dora 30955701 66436 23

Durand Andrea Vanina 32769372 66422 20

Flores Muñoz Maria Luisa 34978749 66429 35

Ortiz Maria Celeste 31924110 66438 35

Privitera Signoretta Jorge Antonio 28985561 66425 20

Santillán Rocío Ailín 36551921 66431 38

Villagra Trevisani Veronica Mabel 23994102 66433 20

ANEXO IV

DESAPROBADOS

Concurso Nº 136: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Albarracin Carlos Alberto 27471488

Albarracin Tamara Yael 34953416

Alvado Priotti Florencia Aylen 38550248

Alvarez Maria Victoria 34179918

Alvarez Ciaffoni Carlos Alberto 29074226

Amendola Francisco Vicente 36571336

Amin Andrea Yanina 38227017

Anzaldi Andres Fernando 20317574

Apollonio Nicolas Carlos Alberto 35211520

Arabena Sebastian Arnaldo 25854012

Arguinchona Carolina 30267872

Arias Omar 23906016

Artusso Agustín Elías 33278599

Ateca Javier Jose 26373585

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705

Aviles Yamila Gisela 27708045

Ayala María Noelia 33900456

Badaloni Maria Julia 36213446

Bagnatto Sebastian Maximiliano 23361581

Baldi Ricardo Joaquín 35900858

Barone Nicolás Esteban Federico 34005288

Barrios Luciano Reyes 27003754

Basterrechea Emmanuel 35775747

Baum Erica 23687365

Becaria Dana 34850714

Bellomo Patricio Gustavo 26429820

Benitez Patricia Paola 38264561

Bergamini Agustina Beatriz 33254187

Beron Orban Melisa Carmin 37771573

Beutler Julieta 35981358

Blanco Florencia Liliana 31207067

Blois Andrea Elisabet 18481544

Bordón Josefina Andrea 25654530

Borgonovo Maria Emilia 34368396

Buitrago Magali 33867421

Bustos Mariano Gabriel 28821682

Cabanillas Florencia Emilia 33719134

Calabrese Matias Santiago 36000017

Calcagno Diego 32425021

Candia Romano Juan Manuel 27195364

Candiotto Marcos Santiago 35083098

Carchidi Ayarde María Celeste 35307596

Carino Roxana Elizabeth 22805143

Carlin Lautaro Federico 32638774

Carrizo Nazareno Martin 38042601

Carro Rey Andrés 32837475

Casas Diana 36051831

Castagno Juarez Giuliana Marianela 38222044

ANEXO V

AUSENTES

Concurso Nº 136: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Castro Diaz Maria Belen 35938373

Catalán Manuela 34729503

Caucaman Miranda Lorena Veronica 35283490

Ceballos Facundo Gaston 34590786

Censori Luciano Gastón 31438598

Chalup Natalia Carolina 38315831

Chiari Mario Eugenio 22095308

Ciabattini Leonardo Luis 29753751

Cibulskas Cintia Natalia 31822110

Claret Amilcar Edgardo 30137571

Colasurdo Matias Ariel 41028803

Colmegna Pablo Damián 33405595

Colon Laura Rosana 33222178

Conti Vicente Millán 38933968

Correa De Orrego Maria Silvia 23076320

Corti Martín Alejandro 36716191

Costarelli Angeles 37518602

Covarrubias Jurado Martin 32151060

D' Elía Daniel Tomás 34139051

D'aversa Claudio Augusto 37981480

Davies Ivan Oscar 24615507

Del Río Verónica Leticia 20355546

Delgado Julia Elena 25099386

Descalzi Ignacio 31659835

Di Vito María Clara 40549479

Dialuce Fernando Martin 34927807

Diaz Ezequiel Guillermo Marcos 29837971

Diaz Maria Agustina 29162751

Díaz Martin Roberto 30995934

D'oliveira Martin Fabian 32842660

Dominguez Jose Pablo 30384387

Dominguez Juan Manuel 30410445

Echeverria Ignacio Agustin 35367065

Engel Tania Lorena 37583859

Escalada Juan Pablo 37047342

Espinosa Rocío 40966323

Esquivel Beatriz 33732514

Falcone Alejandro Daniel 33155150

Falsetta Tiberio Fiorella Mailen 39314903

Farias Paula Alejandra Rosabel 27441709

Fariña Rocio 31953926

Femenia Virginia 31318662

Fernandez Federico 29358031

Fernandez Mutto Guillermo 31996035

Ferrer Guillamondegui Ramón Agustín 33700619

Filippi Farmar Sofia 38601253

Fourcade Veronica 26213761

Fraire Ana Clara 34809581

Francione Maria Jose 25683450

Franco María De Los Milagros 30804491

Frossasco María Belén 29836988

Galiussi Maximiliano Emanuel 29855743



Apellido Nombre Documento

Gallardo Esteban 34072337

Gallardo Maria Cristina 23537224

Gallo Bacile Nicolas Jose 37287529

Gaona Ballesteros Yan Karla 19057342

Garcia Marte Maria Pía 29652373

Garcia Strigl Mauro 34169607

Garin Ariel Sebastián 32465866

Garin Maria Valeria 23033367

Garrofe Horacio Adrian 33441161

Gentile Yamila Dahyana 35524239

Gini Cambaceres Eugenio Ludovico Roberto 24496079

Giovanoli Micaela 37225968

Godoy Marcela Fernanda 36937117

Gomez Prat Rosario Catalina 39690394

Gonzalez Barbara Noel 30958176

Gonzalez Maria Carolina 29654782

Gonzalez Quiñones Ana Maria 30887015

Gorosito Perez Alejandro Gabriel 27195881

Grandes Sofia 35096009

Grippo Juan Pablo Ferruccio 37603221

Gross Otto Marcelo Sebastian 29842759

Gualtieri Ana Isabel 30220165

Guglielmetti Francisco 32478319

Guitián María Virginia 36151021

Gutiérrez Philippin María Noelia 25922554

Heredia Sebastian Ezequiel 26348225

Herrero Gabriel 41099616

Hessel Analia Soledad 28706273

Ibarra Maria Agustina 38448797

Iermini Florencia Maricel 32921126

Iranzi Martín 29542104

Iselli León Rafael Lauro Ramón 29628976

Isernia Hernan 31963189

Jellich Cynthia Giselle 30134645

Jerez Agustin 35965829

Jerónimo Ferrari Grunbaum 38456999

Juane Claudia Elena 32531490

Justiniano Saye Karina 27736914

Kippes Tania Noelí 33928720

Kramer Maira Sabina 27467875

Kriger Omar Dario 26526420

Lagalaye Juan Nicolás María 29455161

Lamelo Federico 38863529

Landazuri Malena Sofia 37719464

Lanzilotta Sofia 32523858

Larregain Jesica Romina 29332800

Lavoz Campos Constanza Micaela 37359203

Ledesma Luis Alejandro 35339885

Leon Maria Veronica 20923437

Lescano Agustín Ramiro 37607077

Lima Valdez Mara Analia 29990639

Loiacono Ornella 34144575



Apellido Nombre Documento

Loiácono Marata Branko Agustín 35351801

López Claudio Emiliano 31130144

Lopez Leonardo 26818231

Lopez Sebastian Benigno 33769916

Luongo Martín 35795899

Maestro Verónica Marisol 34335028

Mainero Christian Ezequiel 34682698

Maino Patricio María 38389867

Majul María Luz 36194335

Malm Green Pedro 39463100

Manoni Franco 33570341

Manuel Juan 38575606

Manzano Enrique Manuel 33621782

Marchessi Ignacio Aldo 34851490

Martinez Angelina Edith 36207180

Medina Saucedo Daiana Araceli 36138492

Merlo Federico Andres 26629871

Mestriner Monica Claudia 28840075

Michero Horacio Alberto 29434678

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835

Miskoff María Lorena 25941541

Mittica Melina Belén 35723181

Moirin Juan Pablo 32515741

Molina Eliana Soledad 34527907

Molina Maria Florencia 32181494

Mondragon Maria Mercedes 36400176

Montenegro Pablo Gustavo 26722762

Moore Lorena Belén 30887049

Moreno Lucas Martín 28431954

Moyano Federico Ezequiel 38785721

Muiá María Laura 30128779

Muzzio Manevy Luisina 33807929

Navas Sebastian Ignacio 24349259

Negri Maria Cecilia 33422504

Nunez Nahuel 28402854

Nuñez Nicolas 93869797

Olguín Myrian Yolanda 27043719

Olmo Camila Soledad 38407302

Orellana Noelia 33810341

Orieta Carolina Jesica 34263069

Ortelli Otamendi Natalia 38088181

Ortuño Analia Eliana 26135133

Ovelar Maidana Eduardo Ezequiel 37009585

Paiva Yovana 37329162

Pandolfo Gaston 28115583

Pavanello Nelida Paola 30502980

Paz Acosta Susana Vanessa 20303092

Peralta Ramos Carolina Andrea 33652798

Perego Patricia 16249650

Peres Agustin Andres 33935824

Pérez Eugenia 25231246

Pérez Francisco José 32103534



Apellido Nombre Documento

Perez Juliá Andrea Verónica 27668375

Petinari Marina Paola 28706077

Pienizzio Andres 36053873

Pipet Nicolas Gabriel Maria 30083220

Pons Simón Eduardo 28793798

Ponte Silva Alejandro 29995705

Prieto Damian Maximiliano 30735293

Puckus Miriam Daniela 21842747

Quinodóz Claudio Sebastián 34110187

Quiroga Matias Alberto 35268885

Ragalmuto Debora Lorena 32990645

Ramer Leandro 31270360

Ramos Bruera José María 30379813

Ré Humberto Federico 28527755

Restano Paola Gisella 36078337

Reyes Carrillo Cesar Andres 32865827

Richards Esteban María 31635479

Riffo Vanesa 33342648

Riquelme David Raul 32745701

Rizza Maximiliano 39328018

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396

Rodriguez Eliana Soledad 31706357

Rodriguez Mauro Demian 26889003

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857

Roldan Agustín Amado 34908223

Romanelli Mariana 33369868

Romero Micaela Rocío 39189236

Romero Veronica Beatriz 29885906

Ronzoni Agustin 36157736

Rosas Melina Edelmira 36725160

Ruiz Jorge Facundo 38786467

Ruiz Astesano Brenda Danisa 34375201

Rumi Matias 38466671

Rusiñol Tomas 37904736

Saavedra María Lucila 31559802

Salas Leandro 34632676

Saldaña Juan Augusto 33190581

Saldivia Sepúlveda Federico Gonzalo 38786279

Salsamendi Vendramini Natalia 34172678

Sanchez Adriana Celeste 32878790

Sánchez Carlos Martín 29233417

Sanchez Garcia Tadeo 36753081

Sánchez Santos Ana Laura 28075821

Sarmiento Nicolás Alberto 35135680

Sayour Mariano Assad 33005722

Schnell Katheryn 37082332

Seballos Juan Ignacio 35571892

Sica Agustin 38492666

Silva Matias 31750812

Silva Nahiara Macarena 37587601

Simeonoff Maria Constanza 38365839

Spatafora Maria Jose 27177858



Apellido Nombre Documento

Spinacci Mauricio Fabian 24575055

Stamponi Victoria Belén 32675127

Steffens Cimaldoni Estefania Elizabet 33688245

Susseret Lucia 36524223

Tello Lorena Sofia 18404681

Tonin Monzón Adolfo 37381709

Torres Elio Ruben 28008499

Torres Del Sel Nicolás Ignacio 29618833

Torres Saravia Pamela Beatriz 29652312

Toum Acevedo Nicolás Mariano 36837846

Troitiño Juan Manuel 17993060

Ugarte Cintia Elisabet 35642340

Varela Vanesa 26607817

Vega Eduardo Sebastián 31751772

Vega Sotelo Ivonne Marila 38377630

Venegas Cecilia 34483540

Ventureira Manuel 36860836

Verón Ramos María Pía Del Valle 35477585

Videla Griselda Elisa 32977151

Villar Maria Ines 32858553

Viñambres Rodrigo Martin 34510136

Volodar Nadia 32104409

Zacharczuk Jesica Denise 35322309

Zanvito Vanesa Mariela 27882137

Zapata María Luciana 22654692

Zoraide Melina Daniela 38407168
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